

GENOVA CAR SHARING S.p.A.
 SOCIETA' SOGGETTA ALL'ATTIVITA' DI DIREZIONE E COORDINAMENTO
 DI AUTOMOTIVE S.R.L.
 SEDE IN GENOVA – PIAZZA DANTE 8/1
 CAPITALE SOCIALE EURO 400.000
 REGISTRO IMPRESE DI GENOVAE C.F.N.01405760990
 R.E.A. DI GENOVA N.407161

**NOTA INTEGRATIVA
 DEL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2012**

redatta ai sensi dell'art. 2427

PREMESSA

Il 2012 è stato caratterizzato da una riduzione degli investimenti nell'ambito dei sistemi tecnologici e della comunicazione, dovuto all'esaurimento dei fondi ministeriali. Gli investimenti compiuti negli anni precedenti hanno permesso in ogni caso una crescita del fatturato caratteristico rispetto all'anno precedente di oltre il 5%, unico caso, oltre a Milano, tra tutti i gestori nazionali di car sharing.

L'aumento dei ricavi è stato dato dall'incremento del fatturato per corsa (+15% rispetto all'anno precedente), dovuto non solo dall'aumento delle tariffe ma anche dall'introduzione di un diverso modello di pricing, più premiante per le corse medio-lunghe. Se la media 2011 per quanto riguarda durata e percorrenza delle corse si attestava su 8,6 ore e 64,5 Km, la media 2012 è di 9,3 ore e 72,2 Km per corsa.

La riduzione degli investimenti in comunicazione (-72% sul 2011) ha portato ad un calo delle affiliazioni rispetto all'anno precedente, con 527 nuove Smart Card attivate (-14% rispetto al 2011). Da registrare una flessione del 14% dell'utilizzo medio per ogni Smart Card attiva rispetto al 2011.

Si è incrementato l'utilizzo medio delle vetture, passando da una percentuale di uso sulle 24 ore dal 25% al 27% su base annua.

Per quanto riguarda i costi, da registrare, come detto, la flessione degli investimenti in comunicazione e la riduzione della flotta media, che passa da 66 a 60 vetture.

L'anno è stato caratterizzato da una impennata dei prezzi del carburante, portando questa voce di costo a +22% rispetto al 2011, a fronte di una crescita dei Km totali percorsi del 2%.

Gli investimenti degli anni passati nei sistemi tecnologici e nell'area web hanno permesso di ridurre il costo medio del servizio di call center e della gestione della fatturazione.

Le smart card attive a fine 2012 sono 2.375, in crescita rispetto al 2011 del 5%.

Altri dati caratteristici del servizio per l'anno 2012:

Voci	2012
Smart Card Attivate nell'anno	527
Aree Parcheggio	54
Veicoli medi in flotta	60
Corse	15.192
Km percorsi	1.096.979
Ore di viaggio	142.239

Il bilancio 2012 è comunque caratterizzato, per la prima volta dalla nascita del servizio, dall'assenza dei finanziamenti ministeriali. La crescita dei ricavi caratteristici e la riduzione dei costi operativi rispetto al 2011 non sono stati sufficienti per colmare questa mancanza di copertura, portando la Società ad una perdita di 224.212 €.

Ciò ha inoltre comportato una sofferenza finanziaria con un allungamento dei giorni creditori e la carenza di risorse per gli investimenti, nonché un irrigidimento delle condizioni bancarie. Nel corso del 2012 i Soci hanno provveduto a versare le quote di competenza per il ripiano delle perdite pregresse.

Si sottolinea come nei primi mesi del 2013 si sia dato seguito al piano di risanamento del conto economico nonché, per volontà dei soci, alla trasformazione in srl e alla riduzione del CS.

POLITICHE AZIENDALI SULLA TUTELA DEI DATI PERSONALI

Si riferisce che la società, in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003, ha adottato le seguenti misure dirette alla tutela dei dati personali acquisiti e trattati dalla propria struttura:

adozione delle misure minime di sicurezza relativamente agli strumenti informatici utilizzati;

individuazione dei ruoli all'interno della struttura e attribuzione dei relativi compiti e responsabilità;

erogazione in forma scritta dell'informativa sulle finalità del trattamento agli interessati e raccolta, ove previsto, del necessario consenso;

organizzazione di seminari di formazione a beneficio del personale dipendente della società;

adozione di sistemi di organizzazione interna diretti a rilevare mancanze o inefficienze nel sistema preposto a controllare il rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali;

monitoraggio delle variazioni intervenute nella tipologia dei dati trattati dalla struttura, delle modifiche dei ruoli e delle responsabilità interne, nonché delle modifiche intervenute nella normativa.

La società ha adottato le modalità sostitutive della redazione del documento programmatico sulla sicurezza dei dati personali (DPSS).

CRITERI DI FORMAZIONE

Il bilancio di esercizio è stato redatto in forma abbreviata ricorrendo nella fattispecie i presupposti di cui all'art. 2435 bis C.C. ed è composto dallo Stato patrimoniale (redatto ai sensi degli art. 2424 e 2424 bis C.C.), dal Conto Economico (predisposto ai sensi degli artt. 2425 e 2425 bis C.C.) e dalla presente nota integrativa.

In relazione a quanto disposto dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428/2 del C.C. si comunica che la Società non possiede direttamente né indirettamente azioni proprie o azioni o quote di società controllanti ne ha disposto, nel corso dell'esercizio, l'acquisto o l'alienazione di dette azioni o quote.

Nel presente documento vengono esposti i criteri di valutazione; i movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio, per le voci più significative del bilancio; il dettaglio della composizione delle voci richieste dalla normativa vigente ed ogni altra notizia in conformità a quanto richiesto dal C.C.

Lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico sono stati redatti in unità di Euro, previo arrotondamento delle cifre decimali che compongono ogni voce, come previsto dalla vigente normativa; le differenze da arrotondamento dello Stato Patrimoniale sono state iscritte nella voce Altre Riserve - Riserva da arrotondamento; le differenze da arrotondamento del Conto Economico sono state iscritte, a seconda del segno, nelle voci Proventi/Oneri Straordinari - Differenze da arrotondamento.

Si precisa che tali arrotondamenti hanno natura extra-contabile, pertanto non trovano riscontro nella contabilità aziendale. La Nota Integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Si precisa che, in tema di privacy, sono state applicate le misure richieste dalla L.675/1996 in relazione all'attività svolta ed ai dati posseduti e trattati.

PRINCIPI CONTABILI E CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2012 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

La perdita dell'esercizio 2012 ha infatti configurato i presupposti di cui all'art. 2447 ma i Soci hanno deliberato in data 9 maggio 2013 la trasformazione della Società in Srl con contestuale riduzione del capitale Sociale. Inoltre il piano di risanamento aziendale tutt'ora in corso di svolgimento consente di raggiungere il break even per il futuro. Pur restando critici gli indicatori finanziari vi sono al momento ragionevoli probabilità di un ripristino dell'equilibrio finanziario in tempi medio-lunghi e di un sostegno bancario o dei soci nel breve periodo.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione, tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio, consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Di seguito si riportano i dati relativi al soggetto che esercita attività di direzione e coordinamento di GCS, in base al disposto dell'art. 2497 bis, 4°c.,:

AUTOMOTIVE SRL

Sede Legale: Via Tiburtina n. 1166 ROMA (RM)

Iscritta al Registro Imprese di: ROMA

C.F. e numero iscrizione: 06212471004

Iscritta al REA. di ROMA n. 959171

Capitale Sociale sottoscritto E: 300.000 Interamente versato

Partita IVA: 06212471004

Società unipersonale

Bilancio al 31/12/2011

STATO PATRIMONIALE	
ATTIVO:	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0
B) Immobilizzazioni	4.930.811
C) Attivo circolante	2.109.773
D) Ratei e Risconti	44.439
TOTALE ATTIVO	7.085.023
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI RISCHI	
	0
PASSIVO:	
A) Patrimonio netto :	270.504
Capitale sociale	300.000

Riserve	512.544
Utili (perdite) portati a nuovo	0
Utile (perdite) dell'esercizio	(542.040)
B) Fondi per rischi ed oneri	198.802
C) Trattamento fine rapporto	277.491
D) Debiti	6.307.204
E) Ratei e risconti	31.022
TOTALE PASSIVO	7.085.023

CONTO ECONOMICO	
A) Valore della produzione	4.920.617
B) Costi della produzione	5.108.187
C) Proventi e oneri finanziari	(132.228)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(125.000)
E) Proventi e oneri straordinari	(14.237)
Imposte sul reddito dell'esercizio	83.005
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(542.040)

ATTIVO

B. IMMOBILIZZAZIONI

B.I. Immobilizzazioni immateriali.

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte a bilancio al costo di acquisto ridotto delle quote di ammortamento sistematicamente spese in ogni esercizio in relazione alla programmata possibilità di utilizzazione dell'immobilizzazione stessa.

B.I.2. COSTI DI RICERCA, SVILUPPO E PUBBLICITÀ.

Le spese di pubblicità aventi utilità pluriennale sono state iscritte all'attivo con il consenso del Collegio sindacale e sono ammortizzate in un periodo non superiore ai cinque anni.

B.I.3. DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO.

I costi relativi al software applicativo sono stati iscritti all'attivo ed ammortizzati in un periodo di tre anni.

B.I.7. ALTRE

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata di contratto di affitto della sede.

B.II. Immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni materiali sono valutate al costo di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori e dei costi diretti per quanto ragionevolmente imputabili ai beni.

Le immobilizzazioni materiali la cui durata è limitata nel tempo sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

B.III. Immobilizzazioni finanziarie.

B.III.1. PARTECIPAZIONI.

Le partecipazioni in altre imprese allocate a bilancio fra le immobilizzazioni, risultano valutate al costo d'acquisto o al costo sostenuto per la costituzione, al netto di eventuali svalutazioni operate a seguito di perdite durevoli di valore.

C. ATTIVO CIRCOLANTE

C.II. Crediti.

I crediti sono iscritti in bilancio al presumibile valore di realizzo.

C.II.1. CREDITI VERSO CLIENTI.

I crediti verso clienti sono iscritti al valore nominale.

C.II.2-5. CREDITI VERSO CONTROLLANTI, CREDITI TRIBUTARI ED ALTRI.

Tali crediti sono esposti al valore nominale maggiorato degli eventuali interessi ove previsti.

C.IV. Disponibilità liquide

Sono iscritte in bilancio al valore nominale.

D. RATEI E RISCONTI

I Ratei ed i risconti sono iscritti in base alla competenza temporale.

PASSIVO

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

D. DEBITI

Sono iscritti al valore nominale.

Ricavi e costi di esercizio.

I ricavi, i costi, gli interessi attivi e passivi, nonché i proventi e gli oneri diversi sono stati determinati in base al principio della competenza economica con l'opportuna rilevazione di ratei e risconti attivi e passivi.

Imposte sul reddito dell'esercizio.

A decorrere dall'esercizio 2004 la società ha esercitato, in qualità di società consolidata, l'opzione per il regime fiscale del Consolidato fiscale nazionale - che consente di determinare l'Ires su una base imponibile corrispondente alla somma algebrica degli imponibili positivi e negativi delle singole società partecipanti -, congiuntamente alla società Automotive s.r.l. quest'ultima in qualità di società consolidante.

I rapporti economici, oltre che le responsabilità e gli obblighi reciproci, fra la società consolidante e la società controllata sono definiti nel Regolamento di consolidato per le società del Gruppo Automotive.

Alla voce "Debiti verso Controllante" è iscritto il debito per l'IRES dell'esercizio trasferito alla controllante in qualità di consolidante ai fini fiscali.

Conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato.

Le operazioni in valuta vengono contabilizzate in corso d'anno al cambio del giorno in cui sono effettuate; il valore risultante confluisce nelle risultanze espresse nei saldi di bilancio.

Gli utili e le perdite sui cambi vengono rilevati sulla base del cambio del giorno di estinzione.

GARANZIE, IMPEGNI, BENI DI TERZI E RISCHI

I rischi relativi a garanzie concesse sono state indicate nei conti d'ordine per un importo pari alle garanzie prestate.

2. MOVIMENTI INTERVENUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO, DETTAGLIO DELLA COMPOSIZIONE DELLE VOCI RICHIESTE DALLA NORMATIVA VIGENTE ED OGNI ALTRA NOTIZIA IN CONFORMITÀ A QUANTO RICHIESTO DAL C.C.**ATTIVO****B. IMMOBILIZZAZIONI****B.I. Immobilizzazioni immateriali.**

Sono iscritti tra le immobilizzazioni immateriali i costi sostenuti per l'acquisizione di fattori produttivi immateriali comuni a più esercizi che posseggono pertanto utilità pluriennale e di conseguenza trattati ai sensi dell'art. 2424 bis 1° comma.

I coefficienti applicati per il calcolo dell'ammortamento, sono i seguenti:

VOCE DI BILANCIO	Aliquota annua di ammortamento
Spese di Pubblicità	20 %
Software applicativo (diritti e opere ingegno)	33 %
Altre	in funzione dell'utilizzazione economica del cespite immateriale

All'interno delle immobilizzazioni immateriali, tra le altre immobilizzazioni, sono ricompresi i costi sostenuti su immobili di proprietà di terzi che vengono pertanto ammortizzate in funzione della residua possibilità di utilizzazione:16,67%

Permangono per tutte le immobilizzazioni immateriali le condizioni che hanno determinato la capitalizzazione dei relativi costi.

Prospetto riassuntivo dei movimenti delle voci delle immobilizzazioni immateriali.

	B.I.1. Costi di impianto e di ampliamento	B.I.2. Costi di ric., di sviluppo e di pubblicità	B.I.3. Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere e dell'ingegno	B.I.4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	B.I.5. Avviamento	B.I.6. Immobilizzazioni in corso e acconti	B.I.7. Altre immobilizzazioni immateriali
Valore contabile inizio esercizio	0	13.494	7.466	0	0	0	9.005
Variazioni di conto	0		0	0	0		0
Acquisizioni	0	7.050	1.735		0	0	0
Acquisizioni ex fusione	0		0	0	0	0	0
Alienazioni	0		0	0	0	0	0

Ammortamenti	0	-7.556	-2.790	0		0	-3.164
Svalutazioni e arrotondamenti			0	0		0	0
Valore contabile fine esercizio	0	12.988	6.411	0	0	0	5.841

B.II. Immobilizzazioni materiali.

In osservanza all'art. 10 L. 19/3/83 n. 72, si segnala che non sono allocate a bilancio immobilizzazioni materiali che sono state oggetto nei precedenti esercizi di rivalutazioni monetarie.

In particolare i coefficienti applicati, ritenuti congrui in funzione delle residue possibilità di utilizzazione di tali beni materiali, sono i seguenti:

VOCE DI BILANCIO	Aliquota annua di ammortamento
Impianto elettrici	20 %
Impianti telefonici e dati	25 %
Mobili e arredi	12 %
Macchine elettroniche	20 %

I movimenti delle immobilizzazioni materiali avvenuti nell'esercizio sono indicate nel seguente prospetto:

Prospetto riassuntivo dei movimenti delle voci delle immobilizzazioni materiali.

	B.II.1. Terreni e fabbricati	B.II.2. Impianti e macchinario	B.II.3. Attrezzature	B.II.4. Altri beni	B.II.5. Imm.in corso e acconti
Valore contabile inizio esercizio	0	53.668	6.728	0	0
Variazioni di conto	0	0		0	
Acquisizioni	0	16.810	1.735		
Acquisizioni ex fusione	0				0
Ammortamenti	0	-36.737	-2.897		0
Alienazioni	0				0
Plusvalenze	0				0
Svalutazioni e arrotondamenti	0	0		0	0
Valore contabile fine esercizio	0	33.741	5.566	0	0

B.III. Immobilizzazioni finanziarie.

Le partecipazioni iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie sono elencate nel seguente prospetto:

Prospetto riassuntivo dei movimenti delle voci delle immobilizzazioni finanziarie.***B.III.1. Partecipazioni***

	.c. In altre imprese
Valore contabile inizio esercizio	3.000
Variazioni di conto	0
Sottoscrizioni, acquisizioni o vers.a copertura perdite o in c/ capitale	0
Decremento per fusione	0
Alienazioni o rimborsi	0
Plusvalenze su vendite	0
Minusvalenze su vendite , Svalutazioni e arrotondamenti	0
Valore contabile fine esercizio	3.000

B.III.2. Crediti

	d) verso altre imprese
Valore contabile inizio esercizio	7.003
Variazioni di conto	0
Incrementi o accantonamenti	0
Decrementi o utilizzi	0
Valore contabile fine esercizio	7.003

C. ATTIVO CIRCOLANTE***C.II. Crediti.******C.II.1 Crediti verso clienti.***

I crediti verso clienti sono iscritti a bilancio al valore nominale.

C.II.1 - 5 Crediti verso Clienti, Crediti verso imprese controllate ed altri.

Movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio nelle voci di credito.

	Valore con- ta- bile inizia- le	Riclassifiche e giri conto	Incrementi o accantonamenti	Decrementi o utilizzi	Valore con- ta- bile finale	Quota esigibile oltre 5 anni
C.II.1) Crediti vs clienti al netto di f.do sval. crediti	273.595	0	0	7.234	266.361	0
Esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.2) Crediti vs imprese Controllate	0	0	0	0	0	0
Esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.3) Crediti vs Imprese Collegate	0	0	0	0	0	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.4) Crediti vs Imprese Controllanti	160.051	0	25.663	0	185.714	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.4-bis) Crediti tributari	8.543	0	370	0	8.913	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.4-ter) Imposte anticipate	0	0	0	0	0	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.5) Altri Crediti	0	0	0	0	0	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0
C.II.6) Verso altri finanziatori	512.697	0	0	-651	512.046	0
esigibili oltre 12 mesi	0	0	0	0	0	0

**Crediti vs clienti*

Fatture da emettere	84.827
Fatture in contenzioso	54.035
Crediti vs Clienti servizio**	127.499
TOTALE	266.361

***Crediti vs clienti servizio*

Crediti vs controllante	14.433
Crediti da compensare	10.380
Crediti correnti	54.151
Altri crediti	48.535
TOTALE	127.499

Movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio nelle voci di disponibilità liquide**C.IV. Disponibilità liquide**

	Valore contabile inizio esercizio	Incrementi o accantonamenti	Decrementi o utilizzi	Valore contabile fine esercizio
C.IV.1) Depositi bancari e postali	0		0	0
C.IV.2) Assegni	227	280	0	507
C.IV.3) Denaro e valori in cassa	1.537	3.525	0	5.062

D. RATEI E RISCONTI

Nel seguente prospetto viene indicata la composizione della voce "Ratei e risconti attivi".

Saldo al 31/12/2011:	43.092
Saldo al 31/12/2011:	54.465
Variazioni:	+ 11.373

D. Ratei e risconti attivi

Voce di bilancio	Saldo
Risconto attivo su noleggi	35.310
Altri Risconti	19.155

PASSIVO**A. PATRIMONIO NETTO****A.I. Capitale**

Il capitale sociale non è variato nel corso dell'esercizio

Attualmente la composizione del capitale sociale sottoscritto è la seguente:

Numero delle azioni	Valore nominale dell'azione	Valore totale nominale
400.000	€ 1,00	400.000

A.IV. Riserva legale

La riserva legale ammonta ad euro 431. Non si rilevano movimenti nel corso dell'esercizio 2011.

A.VII. Altre Riserve

All'interno della posta Altre riserve sono allocati versamenti in conto capitale e/o copertura perdite per complessivi euro 278.654.

A.VIII. Utili (perdite) portate a nuovo.

La posta perdite portate a nuovo aumenta da euro 329.772 ad euro 344.564 con un incremento di euro 14.792 conseguente al riporto a nuovo della perdita dell'esercizio 2011.

Formazione e utilizzo (art. 2427 c.1 n. 4 c.c.)

	Capitale sociale	Riserva Legale	versamenti in c.to copertura perdite	Atre Riserve (*)	Utile (perdita) a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
Situazione al 31/12/2005	400.000	431	33.654	-3	0	-79.714	354.368
Destinazione del risultato d'esercizio:					-79.714	79.714	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2006						-80.837	-80.837
Situazione al 31/12/2006	400.000	431	33.654	-3	-79.714	-80.837	273.531
Destinazione del risultato d'esercizio:					-80.837	80.837	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2007						-66.176	-66.176
Situazione al 31/12/2007	400.000	431	33.654	0	-160.551	-66.176	207.358
Destinazione del risultato d'esercizio:					-66.176	66.176	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2008						-59.246	-59.246
Situazione al 31/12/2008	400.000	431	138.654	0	-226.727	-59.246	253.112
Destinazione del risultato d'esercizio:					-59.246	59.246	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2009						-16.100	
Riserva Copertura Perdite future				40.000			
Situazione al 31/12/2009	400.000	431	138.654	40.000	-285.974	-16.100	277.011
Destinazione del risultato d'esercizio:					-16.100	16.100	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2010						-27.698	
Situazione al 31/12/2010	400.000	431	178.654		-302.074	-27.698	249.313
Destinazione del risultato d'esercizio:					-27.698	27.698	
Risultato dell'esercizio al 31/12/2011						-14.792	
Situazione al 31/12/2011	400.000	431	178.654	0	-329.772	-14.792	234.521
Destinazione del risultato d'esercizio:					-14.792	14.792	
Copertura perdite es. precedenti			100.000				
Risultato dell'esercizio al 31/12/2012						-224.212	
Situazione al 31/12/2012	400.000	431	278.654	0	-344.564	-224.212	110.309

Disponibilità e distribuibilità delle riserve (art. 2427 c.1 n. 7-bis c.c.)

Natura e descrizione delle voci di Patrimonio netto	Saldo	Possibilità di utilizzazione (v. legenda)	Quota disponibile	Riepilogo utilizzazioni dei tre esercizi precedenti	
				Copertura perdite	altre ragioni
Capitale	400.000				
Riserve di capitale:					
Riserva da sovrapprezzo azioni					
Riserve di utili:					
Riserva legale	431	B			
altre riserve	278.654	A,B			
Totale	279.085				
Quota non distribuibile	279.085				

Legenda: A: per aumenti di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

B. FONDO RISCHI ED ONERI

Non esistono poste nel fondo rischi ed oneri.

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO.

Il fondo calcolato a norma dell'art. 2120 C.C. risulta così modificato

Prospetto delle variazioni intervenute nel "Trattamento di fine rapporto".

	Valore contabile inizio esercizio 2011	Incrementi	Utilizzi e diminuzioni	Valore contabile fine esercizio
C.1) Fondo di trattamento di fine rapporto	52.122	11.194	0	63.316

Movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio nelle voci di debito

	Valore contabile inizio esercizio	Incrementi o accantonamenti	Riclassifiche e giri conto	Decrementi o utilizzi	Valore contabile fine esercizio	Quota esigibile oltre 5 anni
D.4) Debiti verso banche	279.333	9.875	0	0	289.208	0
D.5) Debiti v/altri Finanziatori	0	0	0	0	0	0
D.6) Acconti da clienti	0	0	0	0	0	0
D.7) Debiti v/ fornitori	384.790	117.913	0	0	502.703	0
D.9) Debiti v/ imprese controllate		0	0	0		0
D.11) Debiti v/ imprese controllanti	18.841	7.577	0	0	26.418	0
D.12) Debiti tributari	22.976	0	0	17.241	5.735	0
D.13) Debiti Vs.Istituti Prev.e di Sic.Sociale	17.470	0	0	47	17.423	
D.14) Altri debiti	23.863	27.071	0	0	50.934	0

I debiti vs. banche sono costituiti da:

- c/c ordinario:€ 13.859
- c/c Finanziamenti € 276.808

E. RATEI E RISCONTI

Nel seguente prospetto viene indicata la composizione della voce "Ratei e risconti passivi".

Saldo al 31/12/2011:	66.189
Saldo al 31/12/2012:	41.573
Variazioni:	-24.616

E. Ratei e risconti passivi

Voce di bilancio	Saldo
Risconti passivi su abbonamento ordinario	8.348
Risconti passivi su Rinnovo abbonamento	33.225

CONTI D'ORDINE

I conti d'ordine si riferiscono alle garanzie concesse a terzi per obbligazioni dell'azienda: non si rilevano conti d'ordine

A. VALORE DELLA PRODUZIONE**- Ricavi delle vendite e delle prestazioni (art. 2427 n. 10)**

I ricavi sono costituiti dalle vendite effettuate nel corso dell'esercizio per euro € 886.341, rispetto ai 840.352 del 2011, con una variazione in aumento di 45.989 euro.

- Altri ricavi e proventi 5.117

Si tratta di ricavi per contributi in conto esercizio riconosciuti da I.C.S. per attività di Car Sharing sul territorio Italiano.

B. COSTI DELLA PRODUZIONE

Le tabelle seguenti illustrano il dettaglio delle principali voci dei costi del conto economico

- Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 99.233

<i>Descrizione del conto</i>	<i>Valore</i>
Cancelleria e stampati	2.704
Acquisto materiale di consumo	1.379
Carburante per automezzi	95.150

- Per servizi 292.630

Spese Telefoniche/ energia elettrica	7.219
Spese postali / bollati / visure camerali	1.550
Spese pulizia uffici / vigilanza	1.464
Rimb. Spese/ Spese rappresentanza/ Spese viaggi amm.-ri delegati	3.267
Spese banca e commissioni	18.729
Spese consulenza e promozioni	37.432
Servizi call center/ Vpn / 848	57.026
Contributi fondi / Onorari collegio sindacale	15.000
Manutenzione/ approntamento vetture	38.443
Tecnologie e servizi informatici – serv.amministr.	97.294
Manutenzione macchinari ufficio	400
Assicurazioni	491
Altri servizi	3.640
Servizi con contributo ICS	10.675
Interventi segnaletica	2.500

- Per godimento di beni di terzi **366.987**

Descrizione del conto	Valore
Canoni noleggio auto	306.866
Noleggi automezzi, attrezzature ed accessori	44.912
Affitti sede e cantina	15.209

- Per il personale **245.323**

Descrizione del conto	Valore
Salari e stipendi	165.953
Contributi previdenziali	61.486
Acc.to T.F.R.	12.028
Altri costi	5.856

La voce trattamento di fine rapporto accoglie la quota accantonata al fondo, al lordo dell'imposta sostitutiva

- Ammortamento e svalutazioni

Descrizione del conto	Valore
Amm.to immob. immater.	13.509
Amm.to immob. mater.	39.742

- Oneri diversi di gestione **29.160**

Descrizione del conto	Valore
Oneri diversi	3.543
Perdite su crediti commerciali	25.617

C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

All'interno dei proventi finanziari sono allocati interessi attivi così dettagliati:

Interessi attivi su c/c Banche	Interessi attivi su crediti commerciali	Proventi da imprese controllanti
0	0	0

Interessi ed altri oneri finanziari (art. 2427 n° 12)

La voce è così dettagliata:

Interessi ed oneri finanziari verso:	Controllate Collegate Controllanti	Altri
Su: Debiti vs banche	0	6.613
Su: Altri debiti	0	0

D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI****Proventi straordinari** (art. 2427 n° 13)

I proventi straordinari sono composti come segue:

Proventi straordinari

Conto Contabile	Saldo
Plusvalenze su alienazioni patrimoniali	0
Altre Sopravvenienze attive	13.342

Oneri straordinari(art. 2427 n° 13)

Conto Contabile	Saldo
Altre Sopravvenienze passive	35.815

Imposte sul reddito dell'esercizio (art. 2427 n° 14)

Non ci sono imposte da pagare nell'esercizio 2012.

Organico (art. 2427 n° 15)

I costi per il personale si riferiscono a retribuzioni relative all'organico che ha avuto nell'esercizio la seguente consistenza e movimenti :

Categorie Dipendenti	Consistenza inizio esercizio 2012	Assunzioni	Var.livello	Dimissioni	Consistenza fine esercizio 2012	Forza media
Impiegati, operai ed equiparati	3	1	0	0	4	3
Dirigenti	1	0	0	0	1	1
Totali	4	0	0	0	5	5

L'assunzione di una unità aggiuntiva è stata effettuata con il contratto di apprendistato, utilizzando i fondi ANVA

Organi sociali (art. 2427 n° 16)

Le competenze spettanti agli organi societari sono così dettagliate:

Organi societari	Spettanze
Amministratori	20.000
Collegio sindacale	15.000

AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI E ALTRI TITOLI EMESSI DALLA SOCIETA' (art. 2427 n. 18 cod. civ.)

La società, negli anni, non ha emesso azioni di godimento né altri tipi di titoli o valori.

ALTRI STRUMENTI FINANZIARI (art. 2427 n. 19 cod. civ.)

La società non ha emesso particolari e specifici strumenti finanziari.

PATRIMONI DESTINATI AD UN SINGOLO AFFARE (art. 2427 n. 20 cod. civ.)

La società non ha costituito patrimoni destinati ad un singolo affare.

FINANZIAMENTI DESTINATI AD UN SINGOLO AFFARE (art. 2427 n. 21 cod. civ.)

La società non è ricorsa a finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

LOCAZIONI FINANZIARIE (art. 2427 n. 22 cod. civ.)

La società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE (art. 2427 n. 22-bis cod. civ.)

Per quanto concerne eventuali operazioni effettuate con parti correlate si precisa che le stesse non sono qualificabili né come abituali né come inusuali, rientrando nel normale corso di attività delle società del Gruppo. Dette operazioni sono regolate a condizioni di mercato.

INFORMAZIONI RELATIVE AGLI ACCORDI NON RISULTANTI DALLO STATO PATRIMONIALE (art. 2427 n. 22-ter)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale (art. 2427 comma 1 n. 16 bis)

Ai sensi di legge si evidenzia che la revisione legale viene operata dal Collegio Sindacale: il compenso relativo all'esercizio chiuso al 31/12/2012 è pari a complessivi € 4.000 ed è unitariamente riferito alla revisione legale ed alle altre verifiche di sua competenza.

In merito alla perdita d'esercizio di euro 224.212 rileviamo che la stessa determina la fattispecie di cui all'art. 2447 c.c.. Si invita pertanto l'Assemblea ad adottare i provvedimenti necessari.

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il sottoscritto Dott. Paolo Botta delegato alla presentazione dell'istanza di deposito del bilancio d'esercizio, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, dichiara, ai sensi degli articoli 19 e 47 del DPR 445/2000, che il presente documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, e la presente nota integrativa in formato PDF/A, sono conformi ai corrispondenti originali da cui sono tratti conservati presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Genova – autorizzazione n. 17119 del 16.05.2002 dell'Agenzia delle Entrate-